PAGE
2

	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	___25.12.2024___
	№
	___2484__

	г. Ленинск-Кузнецкий

	О внесении изменений в постановление администрации            Ленинск-Кузнецкого городского округа от 09.11.2023 № 2149 «Об утверждении муниципальной программы                        Ленинск-Кузнецкого городского округа «Развитие                            молодежного движения» на 2024-2026 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением  Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 24.10.2024 № 48 «О переименовании администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа»,
решением Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого муниципального округа от 24.10.2024 № 55 «О переименовании финансового управления Ленинск-Кузнецкого городского округа», в целях создания условий для интеграции молодежи как активного субъекта в процессы социально-экономического, общественно-политического и социокультурного развития Ленинск-Кузнецкого городского округа  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа от 09.11.2023 № 2149 «Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого городского округа «Развитие молодежного движения» на                       2024-2026 годы» (в редакции постановлений от 26.03.2024 № 497, от 27.06.2024 № 1165, от 20.09.2024 № 1750):
1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль  за  исполнением  постановления  возложить на заместителя главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по социальным вопросам                                Мариненко Е.С.».

1.2. В муниципальную программу Ленинск-Кузнецкого городского округа «Развитие молодежного движения» на 2024-2026 годы, утвержденную постановлением, внести следующие изменения:
1.2.1. В Паспорте муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого городского округа «Развитие молодежного движения» на 2024-2026 годы:
1.2.1.1. Позицию «Директор Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Директор Программы
	Заместитель главы Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по социальным вопросам

».
1.2.1.2. Позицию «Ответственный исполнитель Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (отдел молодежной политики)

».
1.2.1.3. Позицию «Исполнитель Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Исполнитель Программы
	Администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (отдел молодежной политики)

».
1.2.1.4. Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования Программы
	Объем  средств,  необходимых  для  реализации  Программы, составит 39 181,4  тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2024 год – 14 106,6 тыс. рублей,

2025 год – 12 537,4 тыс. рублей,

2026 год – 12 537,4 тыс. рублей,

в том числе по источникам финансирования:

средства областного бюджета – 500,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2024 год – 500,0 тыс. рублей;
средства  бюджета Ленинск-Кузнецкого городского округа – 38 681,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2024 год – 13 606,6 тыс. рублей,

2025 год – 12 537,4 тыс. рублей,

2026 год – 12 537,4 тыс. рублей

».
1.2.1.5. Позицию «Организация контроля за выполнением Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Организация контроля за выполнением Программы
	Контроль за реализацией Программы осуществляет заказчик Программы.

Директор Программы ежегодно до 20 января предоставляет сводный отчет о результатах реализации Программы в финансовое управление Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, в отдел экономического анализа и прогнозирования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа и пояснительную записку к нему; ответственный исполнитель Программы ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет в финансовое управление Ленинск-Кузнецкого муниципального округа отчет о реализации Программы и об использовании финансовых ресурсов

».
1.2.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение реализации Программы
Объем  средств,  необходимых  для  реализации  Программы, составляет   39 181,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2024 год – 14 106,6 тыс. рублей,

2025 год – 12 537,4 тыс. рублей,

2026 год – 12 537,4 тыс. рублей,
в том числе по источникам финансирования:

средства областного бюджета – 500,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2024 год – 500,0 тыс. рублей,

средства бюджета Ленинск-Кузнецкого городского округа – 38 681,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2024 год – 13 606,6 тыс. рублей,

2025 год – 12 537,4 тыс. рублей,

2026 год – 12 537,4 тыс. рублей.
Потребность в финансовых средствах определяется исходя из расчета базового периода.».
1.2.3. Раздел 6 «Организация управления Программой и контроль за ходом ее реализации» изложить в следующей редакции:

«6. Организация управления Программой и контроль

за ходом ее реализации

6.1. Директор Программы несет ответственность за реализацию и конечные результаты Программы.

6.2. Ответственный исполнитель Программы несет ответственность за эффективное и целевое использование выделяемых на ее выполнение финансовых средств, организует управление реализацией Программы.

6.3. Контроль за реализацией Программы осуществляет заказчик Программы.

6.4. Ответственный исполнитель Программы ежеквартально до 20 числа месяца, следующего за отчетным, предоставляет в финансовое управление Ленинск-Кузнецкого муниципального округа отчет о реализации Программы и об использовании финансовых ресурсов по форме согласно приложению № 3 к Порядку разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденному постановлением  администрации  Ленинск-Кузнецкого  городского  округа  от 20.10.2022 № 1925 (далее – Порядок).

Директор Программы ежегодно до 20 января предоставляет сводный отчет о результатах реализации Программы в финансовое управление Ленинск-Кузнецкого муниципального округа, отдел экономического анализа и прогнозирования администрации Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по  формам согласно приложениям № 1, 2, 3 к Порядку и пояснительную записку к нему о выполненных мероприятиях и причинах, повлиявших на результат выполнения Программы.».
1.2.4. Раздел 7 «Программные мероприятия» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Опубликовать настоящее постановление в «Городской газете».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы              Ленинск-Кузнецкого муниципального округа по социальным вопросам Мариненко Е.С.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и действует до 01.01.2025.

	Глава Ленинск-Кузнецкого
муниципального округа
	Е.В. Никитин

	Приложение

	к постановлению администрации
Ленинск-Кузнецкого
муниципального округа

	от
	25.12.2024
	№
	2484

7. Программные мероприятия

	№ п/п
	Наименование

программных

мероприятий
	Исполнитель программного мероприятия
	Источник финансирования
	в том числе по годам

(тыс. руб.)

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Ленинск-Кузнецкого
городского округа «Развитие  молодежного движения» на

2024-2026 годы

	всего
	14 106,6
	12 537,4
	12 537,4

	област-ной бюд-жет
	500,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа
	13 606,6
	12 537,4
	12 537,4

	1.
	Поддержка и развитие молодежных инициатив, детского и молодежного движения
	Администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (отдел молодежной политики)
	бюджет городского округа
	1 317,0
	1 317,0
	1 317,0

	2.
	Обеспечение деятельности учреждения молодежной политики
	Администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (от-дел моло-дежной политики)
	бюджет городского округа
	8 127,0
	7 492,3
	7 492,3

	3.
	Реализация программ и мероприятий по работе с детьми и молодежью
	Администрация Ленинск-Кузнецкого муниципального округа (от-дел моло-дежной политики)
	всего
	4 662,6
	3 728,1
	3 728,1

	област-ной бюд-жет
	500,0
	0,0
	0,0

	бюджет городского округа
	4 162,6
	3 728,1
	3 728,1

	Заместитель главы
Ленинск-Кузнецкого муниципального
округа по социальным вопросам
	        Е.С. Мариненко